
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
20. schůze Rady obce Hukvaldy

konaná dne 2. 12. 2019 v obecním úřadě na Hukvaldech od 13:00 hod.

20R/2019/1 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 18. schůze Rady obce Hukvaldy,
konané dne 21.10.2019 a z 19. schůze Rady obce Hukvaldy, konané dne 11.11.2019.

20R/2019/2 Rada obce Hukvaldy schvaluje pronájem nebytových prostor za účelem provozování rychlého
občerstvení v budově č.p. 4 Hukvaldy paní Šárce Komendové, Hukvaldy, část Horní Sklenov
75 za cenu 7200,- Kč vč. DPH na dobu určitou 1 rok s možností následného prodloužení
nájemní smlouvy na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců.

20R/2019/3 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí žádost MVDr. Alexandry Genčúrové, Hukvaldy 168
o pronájem nebytových prostor v budově č.p. 4 Hukvaldy, za účelem provozování veterinární
ordinace.

20R/2019/4 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Mgr. Lenkou Stiborkovou, Hukvaldy 162. Předmětem
smlouvy je pronájem bytu v budově Základní školy Leoše Janáčka Hukvaldy na dobu neurčitou
s výpovědní lhůtou 6 měsíců.

20R/2019/5 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí žádost paní Jany Tomšíčkové, Hukvaldy, část Dolní
Sklenov 102, o prodej části pozemku parc.č. 728/28 na k.ú. Sklenov s tím, že ve věci bude
svolána schůzka na místě samém.

20R/2019/6 Rada obce Hukvaldy souhlasí s rekolaudací vnitřního rozvodu vody od napojení na vodovodní
řad Severomoravských vodovodů a kanalizací  v šachtici u silnice II/486 na vodovodní řad
po šachtici na pozemku parc.č. 436/17  na k.ú. Sklenov u Základní školy Leoše Janáčka
Hukvaldy.

20R/2019/7 Rada obce Hukvaldy souhlasí s napojením vodovodního řadu pro lokalitu kolem rodinného
domku č.p. 202 Hukvaldy (vč. č.p. 202) na nově zrekolaudovaný vodovodní řad u Základní
školy Leoše Janáčka Hukvaldy.

20R/2019/8 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí oznámení paní Karly Klečkové o ukončení činnosti
kronikářky obce Hukvaldy k 31.12.2019.

20R/2019/9 Rada obce Hukvaldy schvaluje dar ve výši - dle zápisu - paní Karle Klečkové, v souvislosti
s ukončením dlouholeté práce kronikářky obce Hukvaldy.

20R/2019/10 Rada obce Hukvaldy doporučuje starostovi obce Hukvaldy jmenovat Mgr. Michaelu Hrčkovou,
Hukvaldy, část Horní Sklenov 70, kronikářkou obce Hukvaldy, s účinností od 01.01.2020.

20R/2019/11 Rada obce Hukvaldy schvaluje rozpočet Základní školy a Mateřské školy Leoše Janáčka
Hukvaldy , p.o. na rok 2020 s tím, že celkové výnosy činí  25008 tis. Kč, celkové náklady činí
24968 tis. Kč.

20R/2019/12 Rada obce Hukvaldy schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a Mateřské školy
Leoše Janáčka Hukvaldy, p.o., na roky 2020 - 2022.

20R/2019/13 Rada obce Hukvaldy schvaluje navýšení částky za pronájem sálu v Základní škole Leoše
Janáčka na 4500,- Kč s účinností od 01.01.2020.

20R/2019/14 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí informaci ředitelky školy o nutnosti
provedení modernizace společenskéhu sálu v Základní škole Leoše Janáčka Hukvaldy.

20R/2019/15 Rada obce Hukvaldy souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na dodavatele  zařízení ochrany
proti hnízdění jiřiček na budově Základní školy a Mateřské školy Leoše Janáčka Hukvaldy -
vchod do mateřské školy a obecní knihovny.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

20R/2019/16 Rada obce Hukvaldy schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva životního prostředí,
výzva 7/2019 na Enviromentální vzdělávání, výchovu a osvětu, na dovybavení hřiště mateřské
školy u Základní školy Leoše Janáčka Hukvaldy.

20R/2019/17 Rada obce Hukvaldy schvaluje podání žádosti o dotaci z Moravskoslezskéhjo kraje, program
rozvoje venkova "Stavební obnova (rekonstrukce, modernizace) a výstavba vybraných prvků
venkovské zástavby infrastruktury a občanské vybavenosti" na modernizaci školní cvičné
kuchyně.

20R/2019/18 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě  o pachtu a provozování
vodního díla č. 00297194/SONP/FM/V/2019/D1 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou
Mgr.Luďkem Bujnoškem a Severomoravskými vodovody a kanalizacemi Ostrava a.s., 28. října
1235/169, Ostrava-Mariánské Hory.

20R/2019/19 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou
Mgr. Luďkem Bujnoškem a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín, zastoupenou
Ing. Vítem Grabcem. Předmětem smlouvy je připojení odběrného elektrického zařízení
k distribuční soustavě - pozemek parc.č. 89 na k.ú. Sklenov (točna na Horním Sklenově).

20R/2019/20 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření Dodatku č. 3 přílohy č.1/2019 ke smlouvě
o dílo, mandátní a o spolupráci při nakládání s komunáním odpadem mezi obcí Hukvaldy
zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Frýdeckou skládkou, a.s., Pánské Nové
Dvory 3559, Frýdek-Místek. Předmětem smlouvy je změna ceny v důsledku přidání 1 ks
kontejneru na plasty na svozové stanoviště u karosárny s účinností od 02.12.2019.

20R/2019/21 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření Dodatku č. 1  ke smlouvě o dílo - Stavební úpravy
v areálu sběrného dvora mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem
a společností Střechy Ewerest, s.r.o. Palkovice 907. Předmětem dodatku jsou vícepráce
ve výši 61675,88 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 9900,- Kč bez DPH.
 

20R/2019/22 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření Dodatku č. 2  ke smlouvě o dílo - Stavební úpravy
v areálu sběrného dvora mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem
a společností Střechy Ewerest, s.r.o. Palkovice 907. Předmětem dodatku jsou vícepráce
ve výši 15090,- Kč bez DPH.

20R/2019/23 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo mezi obcí Hukvaldy
zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a splečností ELIN  servis s.r.o., Hornická
64/3212, Ostrava, zastoupenou Milanem Šimečkou, jednatelem. Předmětem dodatku je změna
smluvní ceny díla po započtení víceprací a méněprací. Původní cena činila 1152461,50 Kč
vč.DPH, nová cena díla činí 1261780,- Kč vč. DPH.

20R/2019/24 Rada obce Hukvaldy pověřuje na základě provedeného výběrového řízení Bc. Miroslava
Bittera, bytem Horní Sklenov 81, Hukvaldy, provozováním Informačního centra Hukvaldy.

20R/2019/25 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o provozování Informačního centra v obci
Hukvaldy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a
Bc. Miroslavem Bitterem, Horní Sklenov 81, Hukvaldy, IČ: 75259664, na dobu neurčitou
s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

20R/2019/26 Rada obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smlouvy dle usnesení
20R/2019/25.

20R/2019/27 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí předložené cenové nabídky na realizaci akce
"Země hradů v 1.patře Informačního centra" od níže uvedených firem:
ARTES, Palkovická 529, Frýdek-Místek, cena 299947,- Kč vč.DPH.
Josef Fajkus - truhlářství, Hukvaldy, část Dolní Sklenov 13, cena 359182,- Kč vč. DPH.

20R/2019/28 Rada obce Hukvaldy pověřuje firmu ARTES, Palkovická 529, Frýdek-Místek, realizací díla
"Země hradů v 1. patře Informačního centra" za cenu dle nabídky, ve výši 299947,- Kč
vč.DPH.

20R/2019/29 Rada obce Hukvaldy schvaluje předloženou cenovou nabídku od Petra Paličky, Staříč 108,
na provedení bleskosvodu + zemnění v objektu sběrného dvora v Hukvaldech, místní části
Rychaltice, za cenu  35303,50 Kč vč. DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

20R/2019/30 Rada obce Hukvaldy schvaluje předloženou cenovou nabídku od společnosti Euroidea s.r.o.,
Křižíkova 53/52, Praha na přípravu projektu na získání dotace z Integrovaného regionálního
operačního programu v rámci 92. výzvy s názvem "Nadstavba odborných učeben ve 4.
nadzemním podlaží ZŠ a MŠ Leoše Janáčka Hukvaldy" za celkovou cenu 60000,- Kč bez DPH
+ 500,- Kč/hod. bez DPH (max.výše je 40000,- Kč bez DPH) za projektové řízení a
administrace při realizaci projektu a v době udžitelnosti.

20R/2019/31 Rada obce Hukvaldy schvaluje předloženou cenovou nabídku od firmy ELIN  servis s.r.o.,
Hornická 64/3212, Ostrava na provedení opravy přívodního kabelu k WC na parkovišti
na Hukvaldech za cenu 42901,76 Kč vč.DPH.

20R/2019/32 Rada obce Hukvaldy schvaluje předloženou cenovou nabídku od firmy Český servis oken a
dveří, s.r.o. se sídlem Královická 30, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav na dodávku a
instalaci žaluzií v domě s pečovatelskou službou Hukvaldy, část Dolní Sklenov 140, za cenu 
44002,- Kč vč.DPH.
 

20R/2019/33 Rada obce Hukvaldy schvaluje přijetí dotace ve výši 2000,- Kč z Ministerstva vnitra,
generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky, poskytnuté
prostřednictvím Moravskoslezského kraje, na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí
na rok 2019.

20R/2019/34 Rada obce Hukvaldy schvaluje podání žádosti o dotace z Moravskoslezkého kraje na vybavení
Informačního centra Hukvaldy.

20R/2019/35 Rada obce Hukvaldy schvaluje podání žádosti o dotaci z Moravskoslezského kraje, z programu
"Podpora návrhu řešení nakládání s vodami na území, příp. části území, obce" pro roky
2020-2021 na realizaci díla "Likvidace odpadních vod v obci Hukvaldy, místní část
Krnalovice".

20R/2019/36 Rada obce Hukvaldy souhlasí s finanční spoluúčastí při pořádání soutěže O penaltového krále
Moravskoslezkého kraje ve výši 20 % z požadované dotace.

20R/2019/37 Rada obce Hukvaldy schvaluje vyúčtování dotace, poskytnuté z rozpočtu obce Hukvaldy
na rok 2019 ve výši 6500,- Kč Charitě Frýdek-Místek, F. Čejky 450, Frýdek-Místek.

20R/2019/38 Rada obce Hukvaldy schvaluje vyúčtování dotace, poskytnuté z rozpočtu obce Hukvaldy
na rok 2019 ve výši 40000,- Kč  Charitě Frenštát pod Radhoštěm, Dolní 504, Frenštát pod
Radhoštěm.

20R/2019/39 Rada obce Hukvaldy schvaluje Dotazník k analytické části strategického dokumentu rozvoje
obce ve znění dle přílohy přiložené k zápisu.

20R/2019/40 Rada obce Hukvaldy doporučuje Zastupitelstvu obce Hukvaldy schválit Obecně závaznou
vyhlášku o místních poplatcích 1/2019 a Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku
za provoz systému  shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů č. 2/2019 po provedených úpravách Radou obce Hukvaldy, a upravený
Program rozvoje obce Hukvaldy na období 2019-2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

20R/2019/41 Rada obce Hukvaldy schvaluje termín 7. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy dne
11.12.2019 v 17.30 hod. v sále Základní školy Leoše Janáčka Hukvaldy s tímto návrhem
programu:
1. Zahájení, schválení programu.
2. Kontrola usnesení.
3. Zprávy ověřovatelů zápisu.
4. Zprávy kontrolního a finančního výboru.
5. Převody nemovitostí.
6. Udělení odměn starostovi a místostarostce.
7. Rozpočtové opatření č. 6/2019.
8. Rozpočet obce Hukvaldy na rok 2020.
9. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020-2023.
10. Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích 1/2019.
11. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému  shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 2/2019.
12. Různé - smlouva o spolupráci Lašská brána Beskyd, Program rozvoje obce Hukvaldy
na období 2019-2022, smlouva o poskytnutí dotace na provoz IC Hukvaldy, a další.
13. Diskuse, závěr.

20R/2019/42 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí informace o přípravách projektové dokumentace pro
územní souhlas a stavebni povolení na Hukvaldský dvůr od Ing. ach. Romany Mališ Bílkové a
Ondřeje Eliáše.

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


